Universidad
Nacional
de Quilmes

Quilmes, 3 de junio de 2013

VISTO: La resolucién CD CyT N° 159/12

CONSIDERANDO:

Que por la resolucion mencionada se aprob6 la oferta académica del ciclo
lectivo 2013 de la Licenciatura en Biotecnologia.

Que debido a la cercania del comienzo del segundo cuatrimestre del ciclo
2013 el Director de la Licenciatura en Biotecnologia, Dr. Mariano Gabri eleva la
oferta con las modificaciones.

Que la Comision de Asuntos Académicos del Consejo Departamental, ha
dictaminado con criterio favorable.

Por ello,

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA
RESUELVE

ARTICULO 1° Aprobar la modificacién de la oferta del segundo cuatrimestre del
ciclo 2013 de la Licenciatura en Biotecnologia, que se encuentra en el anexo de la
presente resolucion.

ARTICULO 2° Registrese, practiquense las comunicaciones de estilo y archivese.

Res. CD CyT N° 084/13
FIRMADA POR: Dra. Maria Alejandra Zinni Directora del Dpto. Ciencia y Tecnologia

Roque Saenz Pefia 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101



Carrera: Licenciatura en Biotecnologia

Periodo: Segundo cuatrimestre 2013

AREA NUCLEO NOMBRE ASIGNATURA DIAS Y HORARIOS DOCENTE INSTRUCTO RES CUPO
Bioprocesos B Bioprocesos 1A gﬂa'bl g%% 21:23((;% ?; Diego Baruque (PO) Bgtiil\r:gsstzg)h(ai(()gl) 35
Bioprocesos B (siiggaoggrsnoasnldi) ?3 11§’ (())(()) __ 1177 (())(()) ::SS Lorena Rojas (PO) A designar 35
Bioprocesos B Bioprocesos I ?3 11;388 __ 222288 ::SS Lorena Rojas (PO - HA) José Duhart (PI) 35
Bioprocesos O Biotecnologia y Sociedad Ju 17:00 - 21:00 hs Paulo Maffia (PO) NC 35
Bioprocesos O Formulaézggr)é)ivcatlysacién de Lu 17:00 - 22:00 hs Daniel Gémez (PO) NC 35
Bioprocesos @] Gestion de Calidad Vi 17:00 - 22:00 hs Jorge Blackhall (PO) NC 35
dopocesos | 0| Podiendemogias | W90 %0k | Gadmsrios po) | SRR | o
Bioprocesos @] ReCUpeéiCErgé ||r31 L;rsificacién ?L? 118 88 _' 115’ 88 r?ss Laura Carbajal (PO) Eugenio Calcena (PO) 35

Bioguimica © Biofisica I\\J/lua 11888 - 112388 r?ss Fernén?jeegailtliaégti (PO) NC 35
Bioquimica O Bioquimica de Proteinas I‘\J/ll? 1188 gg _' 2222 gg r?ss Mario Ermécora (PO) ugte.'gi Bglggggﬁﬁg)) 35
Bioquimica B Bioquimica Il A “(I/? 990%01%330%%28 Mario Lozano (PO) Jggﬁg?al‘ggg?(goo)) 35
Bioquimica B Bioquimica Il B Ma 18:00 - 22:00 hs Alejandro Parola (PO) JaVierAI\Sggseig(ln_;enCia) 35

Ju 18:00 - 22:00 hs

Laura Migliori (PO)

Roque Saenz Pefia 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101




Microbiologia e

Ma 9.00 - 13.00 hs

Inmunologia Inmunologia Vi 9:00 - 13-00 hs Graciela Glikmann (PO) | Natalia Paladino (PO) 35
M'ﬁ;?gg%%?ae Virologia Aplicada "\J/Il? 11588 __ 117788 PTSS Alejandro Castello (PO) A designar 35
Microbiologia e . . . . Ma 17:00 - 21:00 hs Lucrecia .

Inmunologia Microbiologia Aplicada Vi 17:00 - 21:00 hs Delfederico (PO) Marcelo Argielles (PO) 35
Blgl(ﬁ/?élgﬁgjrlar Bioinformética Iq/lf 11388117788 :E Daniel Ghiringhelli (PO) | Carolina Cerrudo (PI) 20
Blgl(ﬁ/?élgﬁgjrlar Biologia Celular y Molecular k/lul ggg gigg E: Lorenzanzah?llgnna (PO) Laura Migliori (PO) 35
Biol?ngl'? Cellular Biotecnologia Vegetal Mi 14:00 - 20:00 hs Fernando Bravo (PO) Martin Lema (PO) 20
Blgl(ﬁ/?élgﬁgjrlar Etica y Legislacion Iq/lf 1188(())(()) 22888 :E Oriana Cosso (PI) NC 35
B'g'iﬁ(‘)ﬁgﬁgﬂw Farmacologia I\I\//Ilialz:'(())% ii%% ?]SS Diego Golombek (PO) Juan Chiesa (PI) 35
Blgch/glgcl)la;g:angrlar Fisiologia Humana k/IL: 388 1588 Ez Daniel Alonso (PO) Eugenia Alzugaray (PO) 35
B'gkli/?(;la;gﬁgjrlar Fisiologia Vegetal wil 388 11288 ESS Patricio Sobrero (PO) Silvia Ibarra (C) 35
Blgl(ﬁ/?élgﬁgjrlar Genética Molecular A k/lul ggg gigg E: Victor Romanowski (C) | Patricia Agostino (PO) 35
Blgl(ﬁ/?élgﬁgjrlar Genética Molecular B k/lul 888 iggg E: Daniel Grasso (PO) Sg;’égﬁiaR'.?Sif ((FF:I)O) 35
B'g'%?(')fggigjrlar Ingenieria Genética IA k/lLII gggiggg Ez Facundo Temprana (PO) Lau? (I;/(Ielgsgilgz]r;PO) 35
B'gkﬁ/?(;f;gigjrlar Ingenieria Genética IB If]/ljl 115?(())(()) _' 222288 r:]: Marcos Bilen (PO) é]ﬁg?ngugzﬁg(g?) 35
Biologia Celular . - Ma 9:00 - 13:00 hs . . Vanina Rodriguez (PO)

y Molecular Ingenieria Genética Il Ju 9:00 - 13:00 hs Mariano Belaich (PO) A designar 35

Roque Saenz Pefia 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101




